EDITAL CMDCA Nº. 11 DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O MODELO DA ARTE

GRAFICA PARA A CONFECÇÃO E

IMPRESSO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO

(SANTINHO) DURANTE A CAMPANHA

ELEITORAL - PROCESSO DE ESCOLHA,

EM DATA UNIFICADA, DO CONSELHO

TUTELAR DE SÃO MIGUEL ARCANJO/SP.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,

(CMDCA), de São Miguel Arcanjo-SP, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), da Resolução Conanda nº.

231, de 28 de dezembro de 2022, Lei Municipal nº. 4.972, de 27 de abril de 2023 e

Resolução CMDCA nº. 02, de 16 de junho de 2023, tornar público o modelo de arte

grafica permitido aos candidatos durante a Campanha Eleitoral para o Conselho Tutelar

– 2023.

1. DA ARTE GRAFICA:

2. O modelo ilustrado na imagem acima deverá ser utilizado pelos candidatos

interessados conforme deliberação realizada durante reunião no dia 28 de agosto de

2023.

3. O candidato que desejar o material grafico acima deverá solicitar arquivo para a

Comissão de Escolha/CMDCA de São Miguel Arcanjo.

Publique-se

Encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

São Miguel Arcanjo/SP, 30 de agosto de 2023

Valquíria Aparecida Alves Dias

Presidente do CMDCA